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Miasto dało grunt. To kolejny krok do budowy aglomeracyjnej
Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu

Szymon Mościcki

Prezydent Miasta Sosnowca wykonujący zadania z zakresu
administracji rządowej ustanowił na rzecz Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej trwały zarząd niezabudowanej nieruchomości stanowiącej
własność Skarbu Państwa położonej w Sosnowcu przy ul.
Kombajnistów.

Wczoraj w sosnowieckim ratuszu Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG
Adam Jopek  i  Prezydent  Sosnowca Arkadiusz  Chęciński  złożyli  podpisy  na  protokole
zdawczo-odbiorczym  w  sprawie  przekazania  przez  miasto  0,72  hektara  gruntu  pod
budowę  nowej  (aglomeracyjnej)  Placówki  Straży  Granicznej.  Na  tym  terenie
funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej, usytuowanej w strukturze PSG w Rudzie Śląskiej
działają  już  od 15 października  2019 roku.  Pozyskanie  terenu i  zbudowanie  nowego
obiektu  na  terenie  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii   jest  jednym z  priorytetów
wpisanych  w  plan  rozwoju  formacji  i  tworzenia  aglomeracyjnych  placówek  Straży
Granicznej. Ponadto doskonale wpisuje się w Strategię Bezpieczeństwa Narodowego, aby
skutecznie przeciwdziałać możliwym zagrożeniom porządku i bezpieczeństwa publicznego
związanego z procesami migracyjnymi na tym obszarze. W Sosnowcu mieszka około 200
tysięcy osób, jest to drugie co do wielkości miasto metropolii, przylega bezpośrednio do
stolicy województwa śląskiego.

Straż Graniczna jako nowoczesna formacja przeznaczona do ochrony granicy państwowej,
kontroli ruchu granicznego, przeciwdziałania i zwalczania nielegalnej migracji, wykonuje
swoje zadania na terenie całego kraju. Planuje się, aby nowa Placówka Straży Granicznej
powstała przy ulicy Kombajnistów w bliskim sąsiedztwie Prokuratury, Policji i Sądu. Jej
zasięg  odpowiedzialności  służbowej  obejmować będzie  wschodnią  część  województwa
śląskiego na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,  skupiającej  w sobie dużą
populację cudzoziemców.


